40. Respectu officialium dominalium et servitorum postulatam consignationem per patrem procuratorem similia manipulantem scripto nobis praesentatam sub BBB producimus.

41. Aliud bonum ad hunc conventum pertinens non erat tale, ubi officialis rationibus dandis obnoxius fuisse, quam in Várda Bernardus Strall villicus, per nonnullos etiam spanius appellatus, simul educillator arendatitius, qui rationes suas pro anno praeterito 1786. iuxta etiam in punto immediate praecedente sub BBB factam patris procuratoris notationem, non redditas saepius memorato camerali fiscali Martino Kamondy praesentavit, per hunc censuratas erutamque restantiam in florenis 44 cruciferis 10 depositus, cuiusmodi deductionis realitas ex rationibus sub CCC exhibitis clarificatur; hanc vero pecuniam simul cum arenda educilli 30 florenorum, in toto 74 fiorenos 10 cruciferos constituentem, ad statum cassae sub N; in reliquo in dicto bono Várda inventata superius puncto 12. et 13. ad generale inventarium in suis adnexis inducta fuisse patet; et quia respectu aliarum perceptionum et erogationum puncto 36. et 37. memoratarum ad hoc punctum provocaretur, siquidem accurata ratiocinia nulla essent, in locum illorum libros et manualia, non secus urbarium Pór Dömökiensium colonorum una cum elenco sub DDD submittimus.

42. et 43. Quae hic iubentur, in praemiso puncto iam deducta sunt.

44. Aedificia dominalia exarendata duo sunt: unum hic in Kiss Czell, aliud in Várda; in Kisczelliensi nihil est mobilium dominalium, in eodem igitur talium conscriptione opus non erat; in Várdensi existentium conscriptio generali inventario ad calcem adnexa est; utrumque autem quando et qualiter sit exarendatum cum reliquis contractualibus beneficiis mox ad punctum 48., ubi etiam superius punctis 25., 26. et 27. similis notatio praemissa est, in ordine describetur.

45. et 46. Quantum activas et passivas restantias attinet, eaedem in punctis 8. et 11. comprehenduntur, modalitate in iisdem, praecipue in 11. punto deducta.

47. Fundorum immobilia curialium seu allodialium, non secus colonicalium conscriptionem per dominum Martinum Kamondy, fiscalem cameralem Dobronyiensem, ab inclita camerali regia administratione sub dato 27. Decembris anni praeteriti cum tali instructione exmissum camerale individuum, ut opus suum in uno exemplari huic abolitionis commissioni resignet, haec vero excuso consilio locumtenentiali regio hungarico submittat, praesentatum sub EEE adnectimus.

48. Hic, quorsum in pluribus punctis provocatum est, producitur tabella sub FFF, seriem quorumvis contractuum, non solum prioribus temporibus, verum etiam durante abolitionis opere initorum, exhibens; contractus ex eo in origine submittuntur, quod inter anteriores maiori in parte per successivam beneficiorum ampliationem quoad arendas etiam elevati fuerint, credamus itaque ab excuso consilio regio talem benignam ordinationem venturam, ut novi ineantur, concommitanter in copiis faciendam descriptionem pro brevi tempore haud necessariam iudicavimus; ut tamen interea etiam quantitas et quidditas elocatorum beneficiorum, abinde praestari solitae arendae officio dominali constent, praeter alia exemplaria, in quantum reperiri poterant, ipsam quoque sub FFF praeadnexam tabellam assumpto frumentario Joanni Nesztler et provisoratu Vásárhelyiensi extradeditus; rationem pro fagopyro elocatarum aliquarum terrarum dominalium in adnexo instrumento sub Me specificatarum illam assignamus, quod tribus huiatibus colonis ad necessarium eorundem labore haud sufficientibus existentibus, assumendorum operariorum solutio multum constitisset, anterioribus etiam temporibus similis praxis hic loci viguerit.